

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度鳥取管内橋梁補修工事
工事地名	鳥取県鳥取市気高町浜村地内～八頭郡智頭町奥本地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 9 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 7 月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	1 勞務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010024	1 4) 単価適用年月	2023 年 8 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 8 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	344 日間 自 令和 5 年 9 月 22 日 (当初) 至 令和 6 年 8 月 30 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鳥取	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 7 月 7 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 鳥取地区① （浜村橋(上り)）		式	1		23,245,724				
橋梁補修工		式	1		10,297,645				
当て板補修工		式	1		9,765,420				
当て板補修		kg	2,376	3,860	9,171,360			単-1号	
パテ補修		m2	0.6	990,100	594,060			単-2号	
鋼部材補修工		式	1		532,225				
鋼部材取替		kg	79	5,311	419,569			単-3号	
ボルト取替		本	16	7,041	112,656			単-4号	
現場塗装工		式	1		5,661,814				
橋梁塗装工 （Rc-I 1層増塗り）		式	1		5,326,570				
旧塗膜除去	水性塗膜剥離剤	m2	230	6,968	1,602,640			単-5号	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m2	230	9,192	2,114,160			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		有機ソノクラッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	230	1,366	314,180			単-7号
下塗		弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(3層)スプレー 塗装回数 1回	m2	230	3,921	901,830			単-8号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	230	645	148,350			単-9号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	230	1,067	245,410			単-10号
現場塗装工 (F-11)			式	1		335,244			
下塗		ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	28	4,843	135,604			単-11号
下塗		超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	28	4,390	122,920			単-12号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	28	1,073	30,044			単-13号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	28	1,667	46,676			単-14号
構造物撤去工			式	1		1,845			
運搬処理工			式	1		1,845			
現場発生品運搬			t	0.22	8,387	1,845			単-15号

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		7,284,420				
橋梁足場工		式	1		6,159,660				
足場		m2	780	7,897	6,159,660			単-16号	
橋梁防護工		式	1		1,124,760				
防護	シート張	m2	780	1,442	1,124,760			単-17号	
直接工事費		式	1		23,245,724				
共通仮設費		式	1		4,142,300				
共通仮設費		式	1		336,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		281,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,806,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		27,388,024			
現場管理費			式	1		13,263,000			
工事原価			式	1		73,608,603			
一般管理費等			式	1		11,151,397			
工事価格			式	1		84,760,000			
消費税相当額			式	1		8,476,000			
工事費計			式	1		93,236,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 八頭地区① （富枝橋）			式	1		7,132,144			
橋梁支承工			式	1		701,100			
鋼橋支承工			式	1		701,100			
支承補修			箇所	1	701,100	701,100			単-1号
橋梁付属物工			式	1		6,148,860			
伸縮継手工			式	1		6,148,860			
鋼・コン製伸縮装置更新 （A1車道部）		伸縮量31.7mm 遊間量94mm 両側誘導板付	m	8.5	331,200	2,815,200			単-2号
鋼・コン製伸縮装置更新 （A2車道部）		伸縮量16.3mm 遊間量122mm 両側誘導板付	m	8.5	390,700	3,320,950			単-3号
シーリング材			L	0.5	25,420	12,710			単-4号
現場塗装工			式	1		3,590			
現場塗装工 （F-11）			式	1		3,590			
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料（1層） 塗装回数 1回	m2	0.3	4,843	1,452			単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.3	4,390	1,317			単-6号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.3	1,073	321			単-7号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.3	1,667	500			単-8号	
構造物撤去工		式	1		8,828				
運搬処理工		式	1		8,828				
現場発生品運搬		t	1.16	7,611	8,828			単-9号	
仮設工		式	1		269,766				
橋梁足場工		式	1		85,600				
足場		m2	20	4,280	85,600			単-10号	
橋梁防護工		式	1		19,106				
防護	シート張	m2	20	955.3	19,106			単-11号	
交通管理工		式	1		165,060				

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	3	16,590	49,770			単-12号	
交通誘導警備員		人日	9	12,810	115,290			単-13号	
直接工事費		式	1		7,132,144				
共通仮設費		式	1		2,777,000				
共通仮設費		式	1		118,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		118,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,659,000				
純工事費		式	1		9,909,144				
現場管理費		式	1		7,605,000				
工事原価		式	1		17,514,144				

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 八頭地区② （うぐいす橋）		式	1		6,108,435				
橋梁付属物工		式	1		5,552,420				
伸縮継手工		式	1		5,552,420				
鋼・コン製伸縮装置更新 （A1車道部）	伸縮量38.5mm 遊間量150mm 両側誘導板付	m	6.8	375,200	2,551,360			単-1号	
鋼・コン製伸縮装置更新 （A2車道部）	伸縮量38.5mm 遊間量150mm 両側誘導板付	m	6.8	375,200	2,551,360			単-2号	
鋼・コン製伸縮装置更新 （A1歩道部）	伸縮量38.5mm 遊間量150mm	m	0.7	317,200	222,040			単-3号	
鋼・コン製伸縮装置更新 （A2歩道部）	伸縮量38.5mm 遊間量150mm	m	0.7	317,200	222,040			単-4号	
シーリング材		L	1	5,620	5,620			単-5号	
橋梁補修工		式	1		250,500				
当て板補修工		式	1		250,500				
当て板補修		kg	25	10,020	250,500			単-6号	
現場塗装工		式	1		2,615				

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗装工 (F-11)			式	1		2,615			
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.2	4,843	968				単-7号
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.2	4,390	878				単-8号
中塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	m2	0.2	1,237	247				単-9号
上塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	m2	0.2	2,614	522				単-10号
構造物撤去工			式	1		13,880			
運搬処理工			式	1		13,880			
現場発生品運搬			t	1.15	12,070	13,880			単-11号
仮設工			式	1		289,020			
橋梁足場工			式	1		103,860			
足場		m2	20	5,193	103,860				単-12号
橋梁防護工			式	1		20,100			

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護	シート	m2	20	1,005	20,100			単-13号	
交通管理工		式	1		165,060				
交通誘導警備員		人日	3	16,590	49,770			単-14号	
交通誘導警備員		人日	9	12,810	115,290			単-15号	
直接工事費		式	1		6,108,435				
共通仮設費		式	1		2,515,000				
共通仮設費		式	1		105,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		105,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,410,000				
純工事費		式	1		8,623,435				
現場管理費		式	1		6,820,000				
工事原価		式	1		15,443,435				

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		式	1		55, 300			WYB00012 単一 54号
合 計					55, 300			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	当て板補修		単位	kg	数量	2, 376	単価	3, 860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 鉸桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	m 2	25	3, 944	98, 600	WB820810 単一 18号		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	25	1, 814	45, 350	WB820820 単一 19号		
塗膜剥離剤(材料費)		水性塗膜剥離剤	kg	13	2, 420	31, 460	WYB00243 単一 20号		
既設鋼材撤去			kg	137	2, 547	348, 939	WYB00244 単一 21号		
既設鋼材一時撤去・再設置			kg	42	6, 794	285, 348	WYB00245 単一 22号		
芯出し素地調整			m2	25	34, 690	867, 250	WYB00246 単一 23号		
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	1, 008	1, 129	1, 138, 032	CB431860		
当て板補修部材取付			kg	1, 771	1, 266	2, 242, 086	WYB00247 単一 24号		
ボルト締工		M22	本	1, 107	1, 405	1, 555, 335	WYB00248 単一 25号		
補修鋼材(材料費)		SM400A(無機ジンクリッチェント)	kg	1, 032	1, 720	1, 775, 040	WYB00249 単一 26号		
補修鋼材(材料費)		SS400(無機ジンクリッチェント)	kg	739	723	534, 297	WYB00250 単一 27号		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	当て板補修		単位	kg	数量	2, 376	単価	3, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト(材料費)		F10T M22×60					WYB00251	
			組	55	212	11, 660	単一 28号	
高力ボルト(材料費)		F10T M22×70					WYB00252	
			組	1, 014	224. 7	227, 845. 8	単一 29号	
高力ボルト(材料費)		F10T M22×75					WYB00253	
			組	24	230. 7	5, 536. 8	単一 30号	
高力ボルト(材料費)		F10T M22×80					WYB00254	
			組	14	237	3, 318	単一 31号	
計						9, 170, 097. 6		
単価						3, 860	円/kg	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	パテ補修		単位	m2	数量	1	単価	990, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パテ補修			m2	1	990, 100	990, 100	WYB00009 単一 32号	
計						990, 100		
単価						990, 100	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	鋼部材取替		単位	kg	数量	79	単価	5,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼部材取替			kg	75	4,698	352,350	WYB00148	
ボルト締工		M22	本	8	1,405	11,240	単一 33号	
補修鋼材(材料費)		SS400(無機ゾンクリッチェイント)	kg	75	723	54,225	WYB00150	
高力ボルト(材料費)		F10T M22×60	組	8	212	1,696	WYB00151	
計						419,511		
単価						5,311	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	ボルト取替		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	7,041	
ボルト取替			本	1	6,822	6,822	WYB00134	
高力ボルト(材料費)		F10T M22×65	組	1	218.7	218.7	WYB00136	
計						7,040.7		
単価						7,041	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一5号	旧塗膜除去	水性塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価 6, 968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	m 2	1	3, 944	3, 944	WB820810 単一 18号
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	1, 814	1, 814	WB820820 単一 19号
塗膜剥離剤(材料費)		水性塗膜剥離剤	kg	0. 5	2, 420	1, 210	WYB00014 単一 39号
計						6, 968	
単価						6, 968	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	素地調整	1種クレン(フラスト処理)	単位	m2	数量		単価	9, 192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	9, 192	9, 192	WB821550 単一 40号	
計						9, 192		
単価						9, 192	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 366	1, 366	WB821550 単一 41号	
計						1, 366		
単価						1, 366	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(3層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3, 921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 スプレー 3層	m2	1	3, 921	3, 921	WYB00016 単一 42号	
計						3, 921		
単価						3, 921	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	645	645	WB821550 単一 43号	
計						645		
単価						645	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 067	1, 067	WB821550 単一 44号	
計						1, 067		
単価						1, 067	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 931	3, 931	WB821510 単一 45号	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	911. 6	911. 6	WB821520 単一 46号	
計						4, 842. 6		
単価						4, 843	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4, 390	4, 390	WB821520 単一 47号	
計						4, 390		
単価						4, 390	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 073	1, 073	WB821540 単一 48号	
計						1, 073		
単価						1, 073	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 667	1, 667	WB821540 単一 49号	
計						1, 667		
単価						1, 667	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	8, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 20. 0km以下	t	1	8, 387	8, 387	CB010410	
計						8, 387		
単価						8, 387	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	足場		単位	m2	数量	1	単価	7, 897	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 5. 4月	m 2	1	6, 988	6, 988	WB431360 単－ 50号		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 5. 4月	m 2	1	909	909	WB431370 単－ 51号		
計						7, 897			
単価						7, 897	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	防護	シート張	単位	m2	数量	1	単価	1, 442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（足場）		シート張防護 5. 4ヶ月	m2	1	1, 100	1, 100	WYB00003 単一 52号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 5. 4月	m 2	1	342	342	WB431380 単一 53号	
計						1, 442		
単価						1, 442	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一18号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価 3, 944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	3, 944	3, 944	
塗膜剥離剤(別途計上)			k g	0. 535	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 944	
単価						3, 944	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無						
			m 2	1	1, 814	1, 814		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 814		
単価						1, 814	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	塗膜剥離剤(材料費)	水性塗膜剥離剤	単位	kg	数量		単価	
						1		2, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤		水性塗膜剥離剤						
			k g	1. 1	2, 200	2, 420		
計						2, 420		
単価						2, 420	円／kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	既設鋼材撤去		単位	kg	数量	10	単価	2, 547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 15	35, 175	5, 276		
橋りょう特殊工			人	0. 45	29, 085	13, 088		
普通作業員			人	0. 15	16, 800	2, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		4, 586		
計						25, 470		
単価						2, 547	円／kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	既設鋼材一時撤去・再設置		単位	kg	数量	10	単価	6, 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 4	35, 175	14, 070		
橋りょう特殊工			人	1. 2	29, 085	34, 902		
普通作業員			人	0. 4	16, 800	6, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		12, 248		
計						67, 940		
単価						6, 794	円／kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一23号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	10	単価	34, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 25	35, 175	43, 968		
橋りょう特殊工			人	5	29, 085	145, 425		
普通作業員			人	7. 5	16, 800	126, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		31, 507		
計						346, 900		
単価						34, 690	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	当て板補修部材取付		単位	kg	数量	10	単価	1, 266	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0. 07	35, 175	2, 462			
橋りょう特殊工			人	0. 21	29, 085	6, 107			
普通作業員			人	0. 07	16, 800	1, 176			
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		2, 915			
計						12, 660			
単価						1, 266	円／kg		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	ボルト締工	M22	単位	本	数量	10	単価	1, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 3	29, 085	8, 725		
普通作業員			人	0. 15	16, 800	2, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		2, 805		
計						14, 050		
単価						1, 405	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	補修鋼材(材料費)	SM400A(無機ゾンクリッチェント)	単位	kg	数量	1	単価	1, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修鋼材		SM400A(無機ゾンクリッチェント) 製作・加工込	k g	1	1, 720	1, 720		
計						1, 720		
単価						1, 720	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	補修鋼材(材料費)	SS400(無機ゾンクリッチェント)	単位	kg	数量	1	単価	723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修鋼材		SS400(無機ゾンクリッチェント) 製作・加工込	k g	1	723	723		
計						723		
単価						723	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×60	単位	組	数量	10	単価	212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	10	212	2, 120		
計						2, 120		
単価						212	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×70	単位	組	数量	10	単価	224. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	10	224. 7	2, 247		
計						2, 247		
単価						224. 7	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×75	単位	組	数量	10	単価	230. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	10	230. 7	2, 307		
計						2, 307		
単価						230. 7	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×80	単位	組	数量	1	単価	237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	1	237	237		
計						237		
単価						237	円／組	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	ハテ補修		単位	m2	数量	0. 1	単価	990, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 6	35, 175	21, 105		
橋りょう特殊工			人	1. 2	29, 085	34, 902		
普通作業員			人	1. 2	16, 800	20, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		22, 843		
計						99, 010		
単価						990, 100	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	鋼部材取替		単位	kg	数量	10	単価	4, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 25	35, 175	8, 793		
橋りょう特殊工			人	0. 75	29, 085	21, 813		
普通作業員			人	0. 25	16, 800	4, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		12, 174		
計						46, 980		
単価						4, 698	円／kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	ボルト締工	M22	単位	本	数量	10	単価	1, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 3	29, 085	8, 725		
普通作業員			人	0. 15	16, 800	2, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		2, 805		
計						14, 050		
単価						1, 405	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	補修鋼材(材料費)	SS400(無機シンクリッチペイント)	単位	kg	数量	1	単価	723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修鋼材		SS400(無機シンクリッチペイント)製作・加工込	k g	1	723	723		
計						723		
単価						723	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×60	単位	組	数量	10	単価	212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	10	212	2, 120		
計						2, 120		
単価						212	円/組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	ポルト取替		単位	本	数量	10	単価	6, 822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 4	29, 085	40, 719		
普通作業員			人	0. 7	16, 800	11, 760		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		15, 741		
計						68, 220		
単価						6, 822	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×65	単位	組	数量	10	単価	218. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	10	218. 7	2, 187		
計						2, 187		
単価						218. 7	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	塗膜剥離剤(材料費)	水性塗膜剥離剤	単位	kg	数量	1	単価	2, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤		水性塗膜剥離剤	k g	1. 1	2, 200	2, 420		
計						2, 420		
単価						2, 420	円／kg	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0			
単一40号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m ²	数量	100	単価 9, 192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	6, 035	603, 500	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3, 157	315, 700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						919, 200	
単価						9, 192	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0		
単一41号	塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー		単位	m 2	数量	100	単価	1, 366
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り			昼間 有機シンクリッチ(1層) スプレー 制約無		m 2	100	1, 366	136, 600		
諸雑費（まるめ）					式	1		0		
計								136, 600		
単価								1, 366	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一42号	塗替塗装	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 スプレー 3層	単位	m2	数量	100	単価 3, 921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 1	24, 150	50, 715	
塗装工			人	8. 4	24, 465	205, 506	
普通作業員			人	4. 2	16, 800	70, 560	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		65, 319	
計						392, 100	
単価						3, 921	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	645	64, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64, 500		
単価						645	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 067	106, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						106, 700		
単価						1, 067	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3, 931	393, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						393, 100		
単価						3, 931	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	911. 52	91, 152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						91, 160		
単価						911. 6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		4, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装	下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	4, 389. 12	438, 912	
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						439, 000		
単価						4, 390	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装	中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 072. 8	107, 280	
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						107, 300		
単価						1, 073	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		100	単価	1, 667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り		昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 666. 08	166, 608			
諸雑費（まるめ）			式	1		92			
計						166, 700			
単価						1, 667	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 5.4月	単位	m 2	数量		単価	6,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.153	29,085	4,450		
足場材損料			月	5.4	470	2,538		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,988		
単価						6,988	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 5.4月	単位	m 2	数量		単価	909
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	29, 085	639		
足場材損料			月	5. 4	50	270		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						909		
単価						909	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	防護工(足場)	シート張防護 5.4ヶ月	単位	m2	数量	10	単価	1,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.3	29,085	8,725		
	シート損料		m2・月	54	42	2,268		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					11,000		
	単価					1,100	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 5. 4月	単位	m 2	数量	1	単価	342	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 085	116			
シート張防護材損料			月	5. 4	42	226			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						342			
単価						342	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	支承補修		単位	箇所	数量	1	単価 701, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
旧塗膜除去		水性塗膜剥離剤	m2	0. 1	1, 791, 000	179, 100	WYB00223 単一 14号
芯出し素地調整			m2	0. 1	1, 387, 000	138, 700	WYB00224 単一 15号
支承補修部材取付			kg	49	3, 397	166, 453	WYB00225 単一 16号
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	9	2, 086	18, 774	CB431860
ボルト締工		M22	本	9	9, 746	87, 714	WYB00226 単一 17号
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	5, 850	5, 850	CB435910
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	4	4, 692	18, 768	CB435910
アンカー		25mm以下 下方向	本	1	1, 061	1, 061	CB435940
アンカー		25mm以下 下方向	本	4	1, 061	4, 244	CB435940
チップング（厚2 c m以下）			m 2	0. 09	6, 374	573. 66	CB434210
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 01	22, 850	228. 5	CB240010

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	支承補修		単位	箇所	数量	1	単価 701, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 004	180, 400	721. 6	WB810010 単一 18号
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 1	7, 692	769. 2	CB240210
補修鋼材 (材料費)		SM400A (無機ソノクリッチェ イント)	kg	9	1, 820	16, 380	WYB00227 単一 19号
補修鋼材 (材料費)		SS400 (HDZT77 添接部: 無機ソノクリッチェ イント)	kg	40	518	20, 720	WYB00228 単一 20号
アンカーバー (材料費)		φ 25×450 (S45CN)	本	1	7, 040	7, 040	WYB00229 単一 21号
アンカーバー (材料費)		D16×250 (SD345)	本	4	5, 567	22, 268	WYB00230 単一 22号
エポキシ樹脂 (材料費)			kg	3	3, 200	9, 600	WYB00231 単一 23号
高力ボルト (材料費)		F10T M22×70	組	4	224. 7	898. 8	WYB00232 単一 24号
高力ボルト (材料費)		F10T M22×85	組	5	243	1, 215	WYB00233 単一 25号
計						701, 078. 76	
単価						701, 100	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置更新 (A1車道部)	伸縮量31. 7mm 遊間量94mm 両側誘導板付	単位	m	数量		単価	
						1		331, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 無					WB811610	
			m	1	110, 200	110, 200	単一	26号
鋼製伸縮装置(材料費) (地覆部含む)		伸縮量31. 7mm 遊間量94mm 二次止水機能 両側誘導板					WYB00002	
			m	1	221, 000	221, 000	単一	27号
計						331, 200		
単価						331, 200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置更新 (A2車道部)	伸縮量16. 3mm 遊間量122mm 両側誘導板付	単位	m	数量		単価	
						8. 5		390, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 無					WB811610	
			m	8. 51	110, 200	937, 802	単一	26号
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置(材料費) (地覆部含む)		伸縮量16. 3mm 遊間量122mm 二次止水機能 両側誘導板					WYB00004	
			m	8. 51	280, 000	2, 382, 800	単一	28号
計						3, 320, 602		
単価						390, 700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	シーリング材		単位	L	数量	0. 5	単価 25, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シール材(材料費)			L	0. 5	5, 620	2, 810	WYB00001 単一 29号
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	22	450	9, 900	WYB00003 単一 30号
計						12, 710	
単価						25, 420	円/L

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一5号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 4, 843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
継手部素地調整(新橋現場・新橋継手部現場塗装)		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 931	3, 931	WB821510 単一 31号
継手部下塗り(新橋現場・新橋継手部現場塗装)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	911. 6	911. 6	WB821520 単一 32号
計						4, 842. 6	
単価						4, 843	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4, 390	4, 390	WB821520 単一 33号	
計						4, 390		
単価						4, 390	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 073	1, 073	WB821540 単一 34号	
計						1, 073		
単価						1, 073	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 667	1, 667	WB821540 単一 35号
計						1, 667	
単価						1, 667	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価 7, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 20. 5km以下	t	1	7, 611	7, 611	CB010410
計						7, 611	
単価						7, 611	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	足場		単位	m2	数量	1	単価	4, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 0. 4月	m 2	1	3, 951	3, 951	WB431360 単一 36号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 0. 4月	m 2	1	329	329	WB431370 単一 37号	
計						4, 280		
単価						4, 280	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	防護	シート張	単位	m2	数量	1	単価	955. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（足場）		シート張防護 0. 4ヶ月	m2	1	889. 3	889. 3	WYB00007 単一 38号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 0. 4月	m 2	1	66	66	WB431380 単一 39号	
計						955. 3		
単価						955. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 40号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 810	12, 810	WB010212 単一 41号	
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一14号	旧塗膜除去	水性塗膜剥離剤	単位	m2	数量	0. 1	単価 1, 791, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 8	24, 150	43, 470	
特殊作業員			人	3. 6	21, 000	75, 600	
普通作業員			人	1. 8	16, 800	30, 240	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		29, 790	
計						179, 100	
単価						1, 791, 000	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単－15号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	0. 1	単価 1, 387, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0. 5	35, 175	17, 587	
橋りょう特殊工			人	2	29, 085	58, 170	
普通作業員			人	3	16, 800	50, 400	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		12, 543	
計						138, 700	
単価						1, 387, 000	円／m2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	支承補修部材取付		単位	kg	数量	10	単価	3, 397	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0. 2	35, 175	7, 035			
橋りょう特殊工			人	0. 6	29, 085	17, 451			
普通作業員			人	0. 2	16, 800	3, 360			
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		6, 124			
計						33, 970			
単価						3, 397	円／kg		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	ポルト縮工	M22	単位	本	数量	10	単価	9, 746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	29, 085	58, 170		
普通作業員			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		22, 490		
計						97, 460		
単価						9, 746	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一18号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 180, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	110, 000	113, 300	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 016. 25	67, 016	
諸雑費（まるめ）			式	1		84	
計						180, 400	
単価						180, 400	円／ t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	補修鋼材(材料費)	SM400A(無機シンクリッチェント)	単位	kg	数量	1	単価	1,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修鋼材		SM400A(無機シンクリッチェント)	k g	1	1,820	1,820		
計						1,820		
単価						1,820	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	補修鋼材(材料費)	SS400(HDZT77 添接部:無機シンクリッチェント)	単位	kg	数量	1	単価	518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修鋼材		SS400(HDZT77 添接部:無機シンクリッチェント)	k g	1	518	518		
計						518		
単価						518	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	アンカーバー(材料費)	φ 25×450 (S45CN)	単位	本	数量	1	単価	7, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーバー		φ 25×450 (S45CN)	本	1	7, 040	7, 040		
計						7, 040		
単価						7, 040	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	アンカーバー(材料費)	D16×250 (SD345)	単位	本	数量	1	単価	5, 567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーバー		D16×250 (SD345)	本	1	5, 567	5, 567		
計						5, 567		
単価						5, 567	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	エポキシ樹脂(材料費)		単位	kg	数量	1	単価	3, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材		エポキシ	k g	1	3, 200	3, 200		
	計					3, 200		
	単価					3, 200	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×70	単位	組	数量	1, 000	単価	224. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	1, 000	224. 7	224, 700		
	計					224, 700		
	単価					224. 7	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×85	単位	組	数量	1, 000	単価	243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	1, 000	243	243, 000		
計						243, 000		
単価						243	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 無	単位	m	数量	1	単価	110, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						110, 200		
単価						110, 200	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	鋼製伸縮装置(材料費) (地覆部含む)	伸縮量31.7mm 遊間量94mm 二次止水機能 両側誘導板	単位	m	数量	1	単価	221, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製伸縮装置		伸縮量31.7mm 遊間量94mm 二次止水機能 両側誘導板	m	1	221, 000	221, 000		
計						221, 000		
単価						221, 000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	鋼・コン製伸縮装置(材料費) (地覆部含む)	伸縮量16.3mm 遊間量122mm 二次止水機能 両側誘導板	単位	m	数量	1	単価	280, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製伸縮装置		伸縮量16.3mm 遊間量122mm 二次止水機能 両側誘導板	m	1	280, 000	280, 000		
計						280, 000		
単価						280, 000	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	シール材(材料費)		単位	L	数量		単価	
						1		5, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	5, 620	5, 620		
計						5, 620		
単価						5, 620	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	450	450		
計						450		
単価						450	円／L	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3, 931	393, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						393, 100		
単価						3, 931	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	911. 52	91, 152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						91, 160		
単価						911. 6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装	下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	4, 389. 12	438, 912	
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						439, 000		
単価						4, 390	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装	中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 072. 8	107, 280	
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						107, 300		
単価						1, 073	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0		
単－35号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩		単位	m 2	数量	100	単価	1, 667
名 称			規 格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り			昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無		m 2	100	1, 666. 08	166, 608		
諸雑費（まるめ）					式	1		92		
計								166, 700		
単価								1, 667	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一36号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.4月	単位	m ²	数量	1	単価 3,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.13	29,085	3,781	
足場材損料			月	0.4	425	170	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,951	
単価						3,951	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.4月	単位	m 2	数量	1	単価	329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	14, 542	319		
足場材損料			月	0. 2	50	10		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						329		
単価						329	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	防護工(足場)	シート張防護 0.4ヶ月	単位	m2	数量	10	単価	889.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.3	29,085	8,725		
	シート損料		m2・月	4	42	168		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,893		
	単価					889.3	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.4月	単位	m 2	数量	1	単価	66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	14, 542	58		
シート張防護材損料			月	0. 2	42	8		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						66		
単価						66	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 810	12, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	鋼・コン製伸縮装置更新 (A1車道部)	伸縮量38. 5mm 遊間量150mm 両側誘導板付	単位	m	数量	1	単価	375, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 無	m	1	110, 200	110, 200	WB811610 単一 16号	
鋼製伸縮装置(材料費)(地覆部含む)		伸縮量38. 5mm 遊間量150mm 二次止水機能 両側誘導板	m	1	265, 000	265, 000	WYB00001 単一 17号	
計						375, 200		
単価						375, 200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	鋼・コン製伸縮装置更新 (A2車道部)	伸縮量38. 5mm 遊間量150mm 両側誘導板付	単位	m	数量	1	単価	375, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 無	m	1	110, 200	110, 200	WB811610 単一 16号	
鋼製伸縮装置(材料費)(地覆部含む)		伸縮量38. 5mm遊間量150mm 二次止水機能 両側誘導板	m	1	265, 000	265, 000	WYB00002 単一 18号	
計						375, 200		
単価						375, 200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	鋼・コン製伸縮装置更新 (A1歩道部)	伸縮量38. 5mm 遊間量150mm	単位	m	数量	1	単価	317, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 無	m	1	110, 200	110, 200	WB811610 単一 16号	
鋼製伸縮装置(材料費)		伸縮量38. 5mm遊間量150mm 二次止水機能	m	1	207, 000	207, 000	WYB00003 単一 19号	
計						317, 200		
単価						317, 200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	鋼・コン製伸縮装置更新 (A2歩道部)	伸縮量38. 5mm 遊間量150mm	単位	m	数量	1	単価	317, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 無	m	1	110, 200	110, 200	WB811610 単一 16号	
鋼製伸縮装置(材料費)		伸縮量38. 5mm遊間量150mm 二次止水機能	m	1	207, 000	207, 000	WYB00004 単一 19号	
計						317, 200		
単価						317, 200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	シーリング材		単位	L	数量	1	単価	5, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シーリング材(材料費)			L	1	5, 620	5, 620	WYB00005 単一 20号	
計						5, 620		
単価						5, 620	円/L	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	当て板補修		単位	kg	数量	25	単価	10, 020	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
旧塗膜除去		水性塗膜剥離剤	m2	0. 1	1, 791, 000	179, 100	WYB00120 単一 21号		
芯出し素地調整			m2	0. 1	34, 690	3, 469	WYB00121 単一 22号		
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	10	1, 129	11, 290	CB431860		
当て板補修部材取付			kg	19	1, 266	24, 054	WYB00122 単一 23号		
ボルト締工			本	10	1, 405	14, 050	WYB00123 単一 24号		
補修鋼材(材料費)		SM490A(無機シンクリッチペイント)	kg	10	819	8, 190	WYB00124 単一 25号		
補修鋼材(材料費)		SS400(無機シンクリッチペイント)	kg	9	854	7, 686	WYB00125 単一 26号		
高力ボルト(材料費)		F10T M22×85	組	10	243	2, 430	WYB00126 単一 27号		
計						250, 269			
単価						10, 020	円／kg		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 931	3, 931	WB821510 単一 28号	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	911. 6	911. 6	WB821520 単一 29号	
計						4, 842. 6		
単価						4, 843	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	4, 390	4, 390	WB821520 単一 30号	
計						4, 390		
単価						4, 390	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	中塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	m 2	1	1, 237	1, 237	WB821540 単一 31号
計						1, 237	
単価						1, 237	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一10号	上塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 2, 614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	m 2	1	2, 614	2, 614	WB821540 単一 32号
計						2, 614	
単価						2, 614	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	12, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2. 9t 無し 32. 5km以下	t	1	12, 070	12, 070	CB010410	
計						12, 070		
単価						12, 070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	足場		単位	m2	数量	1	単価	5, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 0. 2月	m 2	1	4, 544	4, 544	WB431360 単一 33号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 0. 2月	m 2	1	649	649	WB431370 単一 34号	
計						5, 193		
単価						5, 193	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	防護	シート	単位	m2	数量	1	単価	1, 005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工(足場部)		シート張防護 0.2ヶ月	m2	1	880.9	880.9	WYB00006 単一 35号	
防護工(床版補強工用)		両側朝顔 シート張防護 0.2月	m 2	1	124	124	WB431380 単一 36号	
計						1, 004.9		
単価						1, 005	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 37号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 38号	
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 無	単位	m	数量	1	単価	110, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						110, 200		
単価						110, 200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	鋼製伸縮装置（材料費）（地覆部含む）	伸縮量38. 5mm 遊間量150mm 二次止水機能 両側誘導板	単位	m	数量	1	単価	265, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製伸縮装置		伸縮量38. 5mm遊間量150mm 二次止水機能 両側誘導板	m	1	265, 000	265, 000		
計						265, 000		
単価						265, 000	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	鋼製伸縮装置(材料費)(地覆部含む)	伸縮量38. 5mm遊間量150mm 二次止水機能 両側誘導板	単位	m	数量	1	単価	265, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼伸縮装置		伸縮量38. 5mm遊間量150mm 二次止水機能 両側誘導板	m	1	265, 000	265, 000		
計						265, 000		
単価						265, 000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	鋼製伸縮装置(材料費)	伸縮量38. 5mm遊間量150mm 二次止水機能	単位	m	数量	1	単価	207, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製伸縮装置		伸縮量38. 5mm遊間量150mm 二次止水機能	m	1	207, 000	207, 000		
計						207, 000		
単価						207, 000	円／m	

單価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一21号	旧塗膜除去	水性塗膜剥離剤	単位	m2	数量	0. 1	単価 1, 791, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 8	24, 150	43, 470	
特殊作業員			人	3. 6	21, 000	75, 600	
普通作業員			人	1. 8	16, 800	30, 240	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		29, 790	
計						179, 100	
単価						1, 791, 000	円／m2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	10	単価	34, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	1. 25	35, 175	43, 968			
橋りょう特殊工			人	5	29, 085	145, 425			
普通作業員			人	7. 5	16, 800	126, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		31, 507			
計						346, 900			
単価						34, 690	円／m2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	当て板補修部材取付		単位	kg	数量	10	単価	1, 266	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0. 07	35, 175	2, 462			
橋りょう特殊工			人	0. 21	29, 085	6, 107			
普通作業員			人	0. 07	16, 800	1, 176			
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		2, 915			
計						12, 660			
単価						1, 266	円／kg		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 08

2023. 08

1. 000-00-00-2-0

単一24号	ボルト締工		単位	本	数量	10	単価	1,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.3	29,085	8,725		
普通作業員			人	0.15	16,800	2,520		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		2,805		
計						14,050		
単価						1,405	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	補修鋼材(材料費)	SM490A(無機ゾンクリッチェ°イント)	単位	kg	数量	1	単価	819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修鋼材		SM490A(無機ゾンクリッチェ°イント)	k g	1	819	819		
計						819		
単価						819	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	補修鋼材(材料費)	SS400(無機ゾンクリッチェ°イント)	単位	kg	数量	1	単価	854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修鋼材		SS400(無機ゾンクリッチェ°イント)	k g	1	854	854		
計						854		
単価						854	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×85	単位	組	数量	1	単価	243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	1	243	243		
計						243		
単価						243	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	3, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋素地調整		昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3, 931	393, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						393, 100		
単価						3, 931	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		911. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性ポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	911. 52	91, 152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						91, 160		
単価						911. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		4, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 超厚膜形ポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	4, 389. 12	438, 912		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						439, 000		
単価						4, 390	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 赤系 制約無	m 2	100	1, 236. 96	123, 696		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						123, 700		
単価						1, 237	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 赤系 制約無	m 2	100	2, 613. 6	261, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						261, 400		
単価						2, 614	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一33号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 0.2月	単位	m ²	数量	1	単価 4,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.153	29,085	4,450	
足場材損料			月	0.2	470	94	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,544	
単価						4,544	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 0.2月	単位	m 2	数量	1	単価	649
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	29, 085	639		
	足場材損料		月	0. 2	50	10		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					649		
	単価					649	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	防護工(足場部)	シート張防護 0.2ヶ月	単位	m2	数量	10	単価	880. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 3	29, 085	8, 725			
シート損料			m2・月	2	42	84			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 809			
単価						880. 9	円／m2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 0.2月	単位	m 2	数量	1	単価	124	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 085	116			
シート張防護材損料			月	0. 2	42	8			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						124			
単価						124	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 810	12, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	